
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24 декабря 2024 г. №1693 
г.Воронеж 

 
Об установлении тарифов на услугу,  
предоставляемую муниципальным  
казенным учреждением  
«Управление служебных зданий  
администрации городского округа  
город Воронеж» 
 

В соответствии с решением Воронежской городской Думы от 

23.12.2015 №116-IV «Об утверждении Порядка принятия решений об 

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа 

город Воронеж» и на основании решения тарифной комиссии 

(протокол от 20.11.2024 №8) администрация городского округа город 

Воронеж постановляет:
 
 

1. Установить муниципальному казенному учреждению 

«Управление служебных зданий администрации городского округа 

город Воронеж» тарифы на услугу по обеспечению технической 

эксплуатации и хозяйственного обслуживания нежилых зданий и 

помещений согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

городского округа город Воронеж от 22.12.2023 №1733 «Об 

установлении тарифов на услугу, предоставляемую муниципальным 

казенным учреждением «Управление служебных зданий 

администрации городского округа город Воронеж». 

3. Настоящее постановление публикуется в сетевом издании 

«Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru) и вступает в силу с 01 января 

2025 года. 

 
 

http://www.beregvrn.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации – руководителя 

аппарата. 

 

 

 Глава городского округа 
 город Воронеж 

С.А. Петрин 
 



Приложение  
к постановлению администрации 
городского округа город Воронеж 

от 24.12.2024 №1693 
 

ТАРИФЫ 
НА УСЛУГУ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ И 

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НЕЖИЛЫХ ЗДАНИЙ И ПОМЕЩЕНИЙ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМУЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

«УПРАВЛЕНИЕ СЛУЖЕБНЫХ ЗДАНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ» 

 

№ 
п/п Адрес нежилого здания (помещения) 

Тариф на 1 кв.м общей площади 
нежилого здания (помещения) в 

месяц, рублей 

1 Бакунина ул., 47 116,2 

2 Домостроителей ул., 30 71,8 

3 Куколкина ул., 21а 232,5 

4 Кольцовская ул., 45  187,3 

5 Комиссаржевской ул., 14а 285,4 

6 Ленинский пр-кт, 93 92,3 

7 Ленинский пр-кт, 157 97,1 

8 Ленинский пр-кт, 157 (ВОФСОО «Федерация 
пауэрлифтинга») 38,7 

9 Московский пр-кт, 19а 141,6 

10 Никитинская ул., 8 44,7 

11 Патриотов пр-кт, 30 198,3 

12 Пирогова ул., 87 6,3 

13 Средне-Московская ул., 10 189,7 

14 Цюрупы ул., 32 94,8 

15 Цюрупы ул., 32 (БУЗ ВО «ВОКОД») 167,5 

 
Примечание: в соответствии с подпунктом 4.1 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса 

Российской Федерации услуги, предоставляемые казенными учреждениями, НДС не облагаются. 
 
 

Руководитель управления экономики Т.А. Дьяченко  


	В соответствии с решением Воронежской городской Думы от 23.12.2015 №116-IV «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными пр...
	Приложение
	ТАРИФЫ
	на услугу по обеспечению технической эксплуатации и хозяйственного обслуживания нежилых зданий и помещений, предоставляемую муниципальным казенным учреждением «Управление служебных зданий администрации
	городского округа город Воронеж»
	Руководитель управления экономики Т.А. Дьяченко



